

DETERMINA A CONTRARRE

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell'art. 32, il quale prevede che, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

VISTO il decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitali», convertito con modificazioni, in legge 11 settembre 2020, n.120;

VISTO il Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati dall'Autorità approvato in data 7.7.2021;

CONSIDERATO che in data 23.5.2022 giungerà a scadenza il contratto di abbonamento annuale a "IL SOLE 24 ORE DIGITAL + QUOTIDIANO EDILIZIA E TERRITORIO" stipulato con IL SOLE 24ORE S.P.A.;

VISTA la comunicazione del 3.5.2022, prot. n. 33542, con la quale il Consigliere Paolo Giacomazzo, delegato dal Consiglio per la valutazione delle esigenze per la biblioteca dell'Autorità, ha confermato l'esigenza di rinnovo del predetto contratto;

TENUTO CONTO che il servizio di abbonamento in questione è fornito esclusivamente dalla suddetta società;

VISTO il preventivo inviato da IL SOLE 24ORE S.P.A. in data 3.5.2022, prot. n. 33552, riferito al rinnovo annuale del predetto abbonamento, comprensivo anche dell'abbonamento gratuito a Premium 24+ (pacchetto denominato "IL SOLE 24 ORE DIGITAL +24+NT+EE.LL. EDILIZIA"), per un costo totale di euro 368,40, oltre Iva al 4%;

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo n. 1301.1 del bilancio 2022 dell'Autorità è congrua per accogliere la spesa stimata per l'affidamento in esame;

D I S P O N E

1. l'affidamento ai sensi dell'articolo 1, comma 2, lettera a) del decreto legge 16 luglio 2020, n. 76, alla società IL SOLE 24ORE S.p.A., del servizio di abbonamento denominato "IL SOLE 24 ORE DIGITAL +24+NT+EE.LL. EDILIZIA", per un periodo di 12 mesi decorrenti dal 24.5.2022, per una spesa complessiva massima così specificata:

a) servizio di abbonamento denominato "IL SOLE 24 ORE DIGITAL +24+NT+EE.LL. EDILIZIA"	€	368,40
b) IVA al 4%	€	14,74
Spesa complessiva stimata	€	383,14

2. di autorizzare la spesa complessiva stimata da porsi a carico del bilancio 2022 dell'Autorità sul capitolo di spesa n. 1301.1.
3. Il RUP art. 31 del d.lgs. 50/2016 coincide con il Dirigente dell'Ufficio Gare e logistica, Dott. Ilario Sorrentino.
4. Il direttore dell'esecuzione del contratto è la dott.ssa Daniela D'agostini, responsabile della Biblioteca dell'Autorità.

*Il Dirigente dell'Ufficio
gare e logistica*

Dott. Ilario Sorrentino

*Visto per la copertura finanziaria
Il Dirigente dell'Ufficio Programmazione
delle risorse finanziarie, bilancio e contabilità*

Dott. Stefano Ceccarelli